

Tychy, dnia 27.05.2020 r.

WYKONAWCY

Dotyczy postępowania przetargowego na: „Wymiana i dobór fabrycznie nowego silnika gazowego na biogaz o mocy dostosowanej do wymiennika ciepła i pracy w obudowie kontenerowej dla MASTER – Odpady i Energia Sp. z o.o.”

Szanowni Państwo,

W związku z pytaniami jakie wpłynęły do niniejszego postępowania przetargowego na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśniamy :

Pytanie nr 1.

Dotyczy Umowa §3 ust 5.

Czy Zamawiający dopuszcza następującą zmianę umowy:

„W terminie 7 dni roboczych dni od dnia zawarcia niniejszej umowy oraz na każde wezwanie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu kopie (zanonimizowanych) umów o pracę z osobami, o których mowa w ust. 2 tj. kopie z wyłączeniem: danych PESEL pracownika, wysokości wynagrodzenia i adresu jego zamieszkania. Kopie będą zawierać: imię i nazwisko pracownika, czas na jaki została zawarta umowa o pracę oraz stanowisko pracy. Wykonawca jest obowiązany do uzyskania zgody pracowników na przetwarzanie ich danych osobowych przez Zamawiającego na potrzeby realizacji niniejszej umowy oraz do poinformowania ich o danych administratora danych osobowych i przysługujących im w związku z tym prawach.”

Oraz §3 ust 9

„W przypadku niedopełnienia obowiązku, o którym mowa w ust. 4 po upływie 15 dni roboczych od dnia zawarcia umowy, Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od realizacji umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i naliczenia z tego tytułu kar umownych. Termin odstąpienia do dnia zakończenia realizacji przedmiotu umowy.”

Wnosimy o wydłużenie czasu na przekazanie, ponieważ w przypadku zawarcia umowy w piątek, wykonawca będzie miał 1 dzień roboczy na przygotowanie zestawień i zebrania wszelkich zgód od pracowników.

Odpowiedź:

ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE, ŻE W OSOSTECZNEJ WERSJI UMOWY DOPUSZCZA ZMIANĘ TERMINU PRZEZ CO §3 UST. 5 OTRZYMA BRZMIENIE:

*„W terminie 3 dni **ROBOCZYCH** od dnia zawarcia niniejszej umowy oraz na każde wezwanie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu kopie (zanonimizowanych) umów o pracę z osobami, o których mowa w ust. 2 tj. kopie z wyłączeniem: danych PESEL pracownika, wysokości wynagrodzenia i adresu jego zamieszkania. Kopie będą zawierać: imię i nazwisko pracownika, czas na jaki została zawarta umowa o pracę oraz stanowisko pracy. Wykonawca jest obowiązany do uzyskania zgody pracowników na przetwarzanie ich danych osobowych przez Zamawiającego na potrzeby realizacji niniejszej umowy oraz do poinformowania ich o danych administratora danych osobowych i przysługujących im w związku z tym prawach.”*

ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE, ŻE W OSOSTECZNEJ WERSJI UMOWY DOPUSZCZA ZMIANĘ TERMINU PRZEZ CO §3 UST. 9 OTRZYMA BRZMIENIE:

*„W przypadku niedopełnienia obowiązku, o którym mowa w ust. 4 po upływie 10 dni **ROBOCZYCH** od dnia zawarcia umowy, Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od*

realizacji umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i naliczenia z tego tytułu kar umownych. Termin odstąpienia do dnia zakończenia realizacji przedmiotu umowy."

Pytanie nr 2.

Dotyczy Umowa §3 ust 6 lit b.

Czy Zamawiający dopuszcza następującą zmianę umowy:

„W przypadku wygaśnięcia stosunku pracy z powodu śmierci pracownika albo rozwiązania stosunku pracy na podstawie art. 52 Kodeksu pracy - zatrudnienia na to miejsce w terminie 90 dni licząc od dnia rozwiązania albo wygaśnięcia stosunku pracy, innej osoby na podstawie umowy o pracę.”

Wnosimy o wydłużenie czasu na pozyskanie nowego pracownika, ponieważ wymienione okoliczności są niemożliwe do przewidzenia a proces pozyskania nowego pracownika trwa około 3-4 miesiące.

Odpowiedź:

ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE, ŻE NIE WYRAZA ZGODY NA WPROWADZENIE ZMIANY.

Pytanie nr 3

Dotyczy umowa §3 ust 7 oraz ust 8

Czy Zamawiający dopuszcza następującą zmianę umowy:

„W przypadku niedopełnienia obowiązku, o którym mowa w ust. 4, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 200 PLN za każdy dzień zwłoki.

W przypadku niedopełnienia obowiązku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w ust. 1 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500 PLN za każdy przypadek.”

Wnosimy o zmniejszenie ponieważ wartość kar zaproponowana przez Zamawiającego jest nieproporcjonalnie wysoka do skali naruszeń.

Odpowiedź:

ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE, ŻE NIE WYRAZA ZGODY NA WPROWADZENIE ZMIANY.

Pytanie nr 4

Dotyczy umowa §6 ust 1

Czy Zamawiający dopuszcza następującą zmianę umowy:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- a. *za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy, za każdy dzień opóźnienia względem terminów określonych w § 1 ust. 4 i 5, jeżeli opóźnienie zostało spowodowane przez Wykonawcę,*
- b. *za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto wynagrodzenia umownego brutto o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy,*
- c. *za opóźnienie w usunięciu wad w okresie rękojmi lub gwarancji w terminie, o którym mowa w § 7 ust. 1 w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy, za każdy dzień opóźnienia, jeżeli opóźnienie zostało spowodowane przez Wykonawcę,*
- d. *za opóźnienie w montażu nowego silnika tj przekroczenie czasu przestoju o którym o mowa w § 1 ust. 5 wysokości 0,1 % za każdy dzień, jeżeli opóźnienie zostało spowodowane przez Wykonawcę*
- e. *za opóźnienie się z wykonaniem czynności stanowiących przedmiot zamówienia, uchybiając terminu wynikającego z harmonogramu wykonania serwisu Zamawiający ma prawo żądać*

kary umownej w wysokości 0,05% wartości brutto umowy za każdy dzień opóźnienia, jeżeli opóźnienie zostało spowodowane przez Wykonawcę."

Wnosimy o zmianę, gdyż wartość kar na poziomie przedstawionym przez Zamawiającego ma działanie nie tyle dyscyplinujące Wykonawców co odstrasżające. Ponadto kary opisane w lit. d pokrywają się z zakresem opisanym w literze a. Wnosimy o rezygnację z zapisów zawartych w lit. d.

Odpowiedź:

ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE, ŻE NIE WYRAZA ZGODY NA WPROWADZENIE ZMIANY

Pytanie nr 5

Dotyczy umowa §7 ust 4

Prosimy o informację, czy w przypadku nie możliwości dochowania terminów przez Wykonawcę, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, Zamawiający wyznaczy inny technicznie uzasadniony termin?

Odpowiedź:

ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE, ŻE W OSOSTECZNEJ WERSJI UMOWY DOPUSZCZA ZMIANĘ PRZEZ CO §7 UST. 4 OTRZYMA BRZMIENIE:

„Wykonawca zapewnia, że reakcja na zgłoszenie usterki nastąpi w ciągu 2 dni, a naprawa zostanie wykonana w ciągu kolejnych 5 dni od daty zgłoszenia usterki, a jeżeli wystąpi konieczność dostawy części, naprawa zostanie wykonana w ciągu 14 dni od daty zgłoszenia usterki **CHYBA, ŻE WYSTĄPIĄ OKOLICZNOŚCI NIEZALEŻNE OD WYKONAWCY, KTÓRYCH NIE MOŻNA BYŁO PRZEWIDZIEĆ. W TAKIM PRZYPADKU, ZA ZGODĄ ZAMAWIAJĄCEGO, MOŻE ZOSTAĆ USTALONY INNY TERMIN NAPRAWY.** Awarie będą zgłaszane na adres mailowy wskazany przez Wykonawcę (§ 10 Umowy).

Pytanie nr 6

Dotyczy umowa §9 ust 1 lit c)

Czy Zamawiający dopuszcza następującą zmianę umowy:

„jeżeli zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy na kwotę nie mniejszą niż wartość Umowy.

Odpowiedź:

ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE, ŻE NIE WYRAZA ZGODY NA WPROWADZENIE ZMIANY, UWZGLĘDNIAJĄC, ŻE JEST TO PRAWO, A NIE OBOWIĄZEK.

Pytanie 7

Czy w Formularzu ofertowym w pozycji cena – Wykonawca ma wpisać kwotę zawierającą w sobie koszty serwisu w okresie gwarancji?

Odpowiedź:

Tak zamawiający w pozycji cena ma kwotę zawierającą w sobie koszty serwisu w okresie gwarancji.

Pytanie 8

W umowie w §1 pojawia się określenie, że przeglądy serwisowe są płatne, jak należy to rozumieć? Czy będą one dodatkowo płatne? Jeżeli tak to kiedy i na jakich warunkach?

Odpowiedź:

ZGODNIE Z UMOWĄ PRZEGLĄDY SEROWISOWE NIE BĘDĄ DODATKOWO PŁATNE. W §5 UST. 1 WSZYSTKIE PRZEGLĄCY ŁĄCZNIE UJĘTE SĄ W CENIE WYNAGRODZENIA ZA PRZEDMIOT UMOWY ZGODNIE Z ZAPISEM:

Strony ustalają wynagrodzenie za przedmiot umowy w wysokości: netto**złoty**ch (słownie złotych:) tj. brutto..... w tym z tytułu dostawy.....**oraz z tytułu płatnych serwisów.....**

Pytanie 9

W którym miejscu oferty należy podać przewidywany okres przestoju zespołu?

Odpowiedź:

1. Zamawiający nie wymaga wpisania w formularzu ofertowym okresu przestoju. Ponadto wykreśla zapis z paragrafu 1 ust 5 dotyczący „...Okres przestoju pomiędzy rozpoczęciem demontażu starego silnika oraz uruchomieniem nowego nie może przekroczyć dni.”

Pytanie 10

W SIWZ w punkcie II „Warunki gwarancji i serwisu” Zamawiający wymaga od Wykonawcy udzielenia 24 miesięcy gwarancji lub 14.990 Mth. Taki sam zapis figuruje w Umowie w § 7 pkt. 1, natomiast w Załączniku nr 3 do umowy w tabeli „Harmonogram przeglądów serwisowych” widnieją przebiegi przekraczające te opisane w SIWZ i Umowie czyli 15 000 i 16 000. Prosimy o sprecyzowanie informacji, które wartości są wiążące dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

W OSTATECZNEJ WERSJI WZORU UMOWY ZAMAWIAJĄCY DOKONA ZMIANY ZAŁĄCZNIKA NR 3, Z KTÓREGO ZOSTAJĄ WYKREŚLONE ZAPISY Z KOLUMNY „PRZEBIEG” I „SZACOWANY CZAS MIĘDZY PRZEGLĄDAMI”.
JEDYNIEM W KOLUMNIE „PRZEBIEG” WIERSZ „11” ZOSTANIE WPISANA WARTOŚĆ „14.990 Mth”

Z poważaniem

MASTER - Odpady i Energia Sp. z o.o.
PROKURENT
Dyrektor ds. Ekonomicznych
mgr Bożena Sawa

MASTER - Odpady i Energia Sp. z o.o.
Prezes Zarządu
mgr Mieczysław Podmokły

A
P
QW